
ZARZĄDZENIE NR PM-1725/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); 
upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta nr XXXV/745/2022 
z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi Miasta w związku z wejściem 
w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Wprowadzić tabelę nr 9a do uchwały nr nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm) o brzmieniu: ,,Tabela nr 9a. Wydatki na zadania 
realizowane w ramach pomocy finansowej”, zgodnie z załącznikiem nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do zarządzenia. 

§ 8. W uchwale nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2025 rok (z późn. zm) dokonać następującej zmiany: do § 4 dodać pkt 7) o brzmieniu: 
,,realizowanych w ramach pomocy finansowej, w wysokości 400.000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 9a.” 

§ 9. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Kadr, Szkoleń i Płac; Podatków i Opłat; Promocji i Komunikacji Społecznej; Spraw 
Obywatelskich; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Komendant 
Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1203A5-F1CD-4098-93FB-70BD70993DC9. Podpisany Strona 1



§ 10. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 9. 

§ 11. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1203A5-F1CD-4098-93FB-70BD70993DC9. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 556.366,32 124.760,32 431.606,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 428.800,00 8.800,00 420.000,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 8.800,00 8.800,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

8.800,00 8.800,00 0,00 

  751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 8.800,00 8.800,00 0,00 

C.4.   Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 420.000,00 0,00 420.000,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

420.000,00 0,00 420.000,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 420.000,00 0,00 420.000,00 

D.   Dotacje celowe z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 83.900,00 83.900,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

83.900,00 83.900,00 0,00 

  750 Administracja publiczna 83.900,00 83.900,00 0,00 

G.   Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 43.666,32 32.060,32 11.606,00 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

43.666,32 32.060,32 11.606,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 43.666,32 32.060,32 11.606,00 

Dochody ogółem 556.366,32 124.760,32 431.606,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1725/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 4 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1203A5-F1CD-4098-93FB-70BD70993DC9. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
 na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750 Administracja publiczna 83.900,00 81.400,00 81.400,00 0,00 81.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

8.800,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

463.666,32 463.666,32 33.666,32 2.060,32 31.606,00 0,00 430.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 -25.000,00 0,00 750,00 -750,00 -25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 0,00 -220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 556.366,32 528.866,32 335.066,32 2.810,32 332.256,00 -25.000,00 218.800,00 0,00 0,00 0,00 27.500,00 27.500,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1725/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 4 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1203A5-F1CD-4098-93FB-70BD70993DC9. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750   Administracja publiczna 0,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

 75014 Egzekucja administracyjna należności pieniężnych -73.305,49 -73.305,49 -73.305,49 -73.305,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 73.305,49 73.305,49 73.305,49 73.305,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 -25.000,00 0,00 750,00 -750,00 -25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

 85111 Szpitale ogólne 750,00 750,00 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 -25.000,00 0,00 0,00 0,00 -25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

 85195 Pozostała działalność -750,00 -750,00 -750,00 0,00 -750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 0,00 -220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze  
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

220.000,00 220.000,00 220.000,00 0,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe -220.000,00 -220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 30.000,00 2.500,00 217.500,00 750,00 216.750,00 -25.000,00 -190.000,00 0,00 0,00 0,00 27.500,00 27.500,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1725/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 4 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1203A5-F1CD-4098-93FB-70BD70993DC9. Podpisany Strona 5



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

8.800,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 8.800,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2.060,32 2.060,32 2.060,32 2.060,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 2.060,32 2.060,32 2.060,32 2.060,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 10.860,32 10.860,32 2.060,32 2.060,32 0,00 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1725/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 4 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1203A5-F1CD-4098-93FB-70BD70993DC9. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  

o 
 których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 431.606,00 431.606,00 31.606,00 0,00 31.606,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 420.000,00 420.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 11.606,00 11.606,00 11.606,00 0,00 11.606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 431.606,00 431.606,00 31.606,00 0,00 31.606,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-1725/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 4 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1203A5-F1CD-4098-93FB-70BD70993DC9. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 9a Wydatki na zadania realizowane w ramach pomocy finansowej 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty  
z 

 tytułu 
poręczeń  

i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750   Administracja publiczna 83.900,00 83.900,00 83.900,00 0,00 83.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 83.900,00 83.900,00 83.900,00 0,00 83.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 83.900,00 83.900,00 83.900,00 0,00 83.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-1725/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 4 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1203A5-F1CD-4098-93FB-70BD70993DC9. Podpisany Strona 8



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -25.000,00 -25.000,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia -25.000,00 -25.000,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -25.000,00 -25.000,00 0,00 0,00 

Ogółem -25.000,00 -25.000,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM-1725/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 4 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1203A5-F1CD-4098-93FB-70BD70993DC9. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 428.800,00 zł, na podstawie:  

1) informacji z Krajowego Biura Wyborczego nr DKT.802.13.11.2025 z dnia 29 maja 2025 r. 
o kwotę 8.800,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej tj. na wypłaty diet dla mężów zaufania biorących udział w głosowaniu; 

2) decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.15.37.2025 z dnia 26 maja 2025 roku o kwotę 
400.000,00 zł na wypłatę równoważników pieniężnych za remont albo za brak lokalu 
mieszkalnego dla strażaków Państwowej Straży Pożarnej oraz pomoc finansową na uzyskanie 
lokalu mieszkalnego lub domu. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

3) decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.15.40.2025 z dnia 26 maja 2025 roku o kwotę 
20.000,00 zł na zakup sprzętu specjalistycznego, przeglądy i utrzymanie sprzętu 
specjalistycznego (serwis, konserwacja, wymiana, naprawa), specjalistyczne badania lekarskie 
oraz szkolenia członków grup specjalistycznych itp. dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej, w której powołano specjalistyczną grupę ratowniczą. Środki pochodzą z ustawy 
budżetowej. 

2. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego” 
o kwotę 83.900,00 zł w związku z przyznaniem pomocy finansowej z Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na realizację projektów „Sekrety Ulicy Z” i „Śniadanie w Metropolii”. 

3. Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 
43.666,32 w związku z:  

1) zapotrzebowaniem na środki z Funduszu Pomocy o kwotę 30.000,00 zł na wypłatę zasiłków 
okresowych na podstawie art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

2) zapotrzebowaniem na środki z Funduszu Pomocy o kwotę 11.606,00 zł na pobyt w pieczy 
zastępczej dziecka będącego obywatelem Ukrainy na podstawie art. 27 ust. 17 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa; 

3) wpływem środków z Funduszu Pomocy o kwotę 2.060,32 zł z przeznaczeniem na obsługę zadania 
związanego z nadaniem numeru PESEL na wniosek, na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5, 6. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75022 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.500,00 zł na zakupu 
leżaków z logo rady dzielnicy do organizacji przedsięwzięć promocyjnych; 

2) w rozdziale 75023 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
73.305,49 zł na wynagrodzenia pracowników Urzędu Miejskiego wykonujących czynności 
z zakresu egzekucji administracyjnej. 

2. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 30.000,00 zł na wypłatę zasiłków okresowych na podstawie art. 29 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w związku z zapotrzebowaniem na środki z Funduszu Pomocy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1203A5-F1CD-4098-93FB-70BD70993DC9. Podpisany Strona 10



3. Zmiana w dziale 851: 

1) w rozdziale 85111 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
750,00 zł na zawarcie umowy zlecenia na sporządzenie opinii dotyczącej zobowiązań przejętych 
po zlikwidowanych samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej; 

2) w rozdziale 85154 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 25.000,00 zł na zakup sprzętu 
i wyposażenia na potrzeby placówki wsparcia dziennego przy ul. Skarbnika 35. 

4. Zmiana w dziale 852, w rozdziale 85214 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 220.000,00 zł na uzupełnienie środków na koszty utrzymania 
całodobowego schronienia dla osób bezdomnych. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

1. Zwiększenie w dziale 751, w rozdziale 75107, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 8.800,00 zł na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej tj. na wypłaty diet dla mężów zaufania biorących udział w głosowaniu, na podstawie 
informacji z Krajowego Biura Wyborczego nr DKT.802.13.11.2025 z dnia 29 maja 2025 r. 

2. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 2.060,32 zł na obsługę zadania związanego z nadaniem numeru PESEL na wniosek, 
na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w ramach środków z Funduszu Pomocy. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

 Zwiększenie w dziale 754: 

1) w rozdziale 75411, w grupach: „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
20.000,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 400.000,00 zł na przeglądy 
i utrzymanie sprzętu specjalistycznej grupy ratowniczej w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach oraz na wypłatę równoważników pieniężnych za brak 
lokalu mieszkalnego oraz pomoc finansową na uzyskanie lokalu mieszkalnego dla strażaków 
Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.15.40.2025 i FBI.3111.15.37.2025 z dnia 26 maja 2025; 

2) w rozdziale 75421, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
11.606,00 zł na pobyt w pieczy zastępczej dziecka będącego obywatelem Ukrainy na podstawie 
art. 27 ust. 17 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, na podstawie zapotrzebowania na środki 
z Funduszu Pomocy. 

Ad 6. Tabela nr 9a. Wydatki na zadania realizowane w ramach pomocy finansowej 

Zwiększenie w dziale 750, w rozdziale 75075, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 83.900,00 zł na realizację projektów „Sekrety Ulicy Z” i „Śniadanie w Metropolii” 
w ramach pomocy finansowej z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

Ad 7. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 851, w rozdziale 85154, dotacji celowych o kwotę 25.000,00 zł wynika 
z rozstrzygnięcia konkursu ofert dla organizacji pozarządowych na realizację zadania publicznego 
z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom na kwotę niższą niż planowano. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.053.540.839,48 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.826.931.572,56 zł, dochody majątkowe 226.609.266,92 zł), plan wydatków 
2.206.167.951,55 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1203A5-F1CD-4098-93FB-70BD70993DC9. Podpisany Strona 11


	ZARZĄDZENIE NR PM-1725/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


